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KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội hát Sloong hao và Phiên chợ Xuân vùng cao  

xã Tân Sơn năm 2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND, ngày 12/01/2026 của UBND xã 

Tân Sơn về việc Tổ chức Hội hát Sloong hao và Phiên chợ Xuân vùng cao Xã 

Tân Sơn năm 2026. 

Ủy ban nhân dân xã Quan Sơn xây dựng Kế hoạch tham gia Hội hát Sloong 

hao và Phiên chợ Xuân vùng cao xã Tân Sơn năm 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm quảng bá giới thiệu hình ảnh, bản sắc văn hóa truyền thống của xã 

Quan Sơn, tỉnh Lạng Sơn; Giới thiệu các sản phẩm đặc trưng, thành tựu kinh tế 

– xã hội tiêu biểu của địa phương. 

- Tăng cường giao lưu văn hóa, thể thao, thắt chặt tình đoàn kết giữa xã 

Quan Sơn với xã Tân Sơn nói riêng và các địa phương khác trong tỉnh Bắc Ninh 

nói chung. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức tham gia đầy đủ, đúng nội dung do BTC yêu cầu; đảm bảo an 

toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Các hoạt động phải mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc, tạo ấn tượng tốt 

với Nhân dân và du khách thập phương. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG THAM GIA 

1. Thời gian tham gia: 03 ngày, bắt đầu từ ngày 26/02/2026 đến hết 

ngày 28/02/2026 (tức từ ngày 10/Giêng đến hết ngày 12/Giêng, năm Bính Ngọ). 

2. Địa điểm tham gia: Tại xã Tân Sơn, tỉnh Bắc Ninh. 

3. Nội dung tham gia: 

3.1. Thiết kế Trại văn hóa và tổ chức trưng bày gian hàng  

- Xây dựng 01 gian hàng Trại văn hóa xã Quan Sơn để trưng bày, bán các 

sản phẩm OCOP và đặc sản của địa phương. 

- Giới thiệu, cung ứng các sản phẩm đặc trưng của địa phương (nông sản, 

sản phẩm OCOP, sản phẩm thủ công truyền thống…). 
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- Trưng bày hình ảnh, tư liệu, pano giới thiệu thành tựu nổi bật của xã 

Quan Sơn. 

3.2. Tham gia các hoạt động văn hóa - văn nghệ 

- Tham gia giao lưu 03 tiết mục nghệ thuật truyền thống (dân ca, dân vũ) 

tại Hội hát Sloong hao và Phiên chợ Xuân vùng cao xã Tân Sơn năm 2026. 

- Cử lực lượng tham gia đốt lửa trại, giao lưu “Nối vòng tay lớn”. 

3.3. Tham gia trình diễn người đẹp mặc trang phục dân tộc 

- Lựa chọn 02 người tham gia thi trình diễn người đẹp mặc trang phục dân 

tộc tại Hội hát Sloong hao và Phiên chợ Xuân vùng cao xã Tân Sơn năm 2026. Qua 

đó thể hiện bản sắc văn hóa truyền thống của đồng bào địa phương Quan Sơn. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng nguồn Ngân sách Nhà nước và các nguồn lực xã hội hóa hợp 

pháp khác để thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch này đảm bảo chất lượng, hiệu 

quả, tiết kiệm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Dịch vụ công ích xã  

- Tham mưu cho UBND xã ban hành Kế hoạch tham gia; Phối hợp với 

Phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị liên quan tổ chức thiết kế, trang trí Trại 

văn hóa và trưng bày gian hàng sản phẩm OCOP đặc trưng của địa phương.  

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, bàn ghế, pano, vật dụng cần thiết phục vụ công 

tác trưng bày. 

- Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường khu vực trưng 

bày tại gian hàng trong suốt thời gian diễn ra sự kiện. 

- Tham mưu cho UBND xã lựa chọn, tham gia giao lưu 03 tiết mục nghệ 

thuật truyền thống (dân ca, dân vũ) tại Hội hát Sloong hao và Phiên chợ Xuân 

vùng cao xã Tân Sơn năm 2026. 

- Lựa chọn 02 người tham gia thi trình diễn người đẹp mặc trang phục dân 

tộc tại Hội hát Sloong hao và Phiên chợ Xuân vùng cao xã Tân Sơn. 

- Lập dự trù kinh phí để tham gia Hội hát Sloong hao và Phiên chợ Xuân 

vùng cao xã Tân Sơn năm 2026 đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã  

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ công ích xã xây dựng kế hoach tham 

gia các nội dung nêu trên; Phối hợp tuyển chọn, dàn dựng các tiết mục văn nghệ, 

trình diễn trang phục dân tộc; Phối hợp tổ chức lực lượng tham gia giao lưu đốt 

lửa trại, hoạt động tập thể. 

- Tổng hợp, cung cấp hình ảnh, tư liệu giới thiệu văn hóa, thành tựu của 

địa phương để trưng bày tại gian hàng xã Quan Sơn. 
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- Cử Công chức Phòng tham gia Đoàn công tác của xã Quan Sơn thực 

hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này. 

3. Phòng Kinh tế xã  

- Phối hợp lựa chọn, kết nối các sản phẩm đặc trưng, sản phẩm OCOP 

tham gia trưng bày và giới thiệu tại Hội thi. 

- Phối hợp với các hộ sản xuất, hợp tác xã trên địa bàn chuẩn bị hàng hóa, 

tài liệu giới thiệu sản phẩm. 

- Cử Công chức Phòng tham gia Đoàn công tác của xã Quan Sơn thực 

hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này. 

- Thẩm định, cấp kinh phí để tham gia Hội hát Sloong hao và Phiên chợ 

Xuân vùng cao xã Tân Sơn năm 2026 đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

4. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, HTX liên quan 

- Phối hợp triển khai thực hiện kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ được 

phân công. 

- Cử cán bộ, công chức, lực lượng tham gia đầy đủ các hoạt động theo kế 

hoạch đề ra. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội hát Sloong hao và Phiên chợ Xuân 

vùng cao xã Tân Sơn năm 2026. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, 

HTX trên địa bàn xã phối hợp triển khai thực hiện, đạt kết quả./. 

 

Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy xã (B/c); 

- TT. HĐND xã (B/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, 

  các thôn trên địa bàn xã (T/h); 

- Trang TTĐT xã; Trang tin xã QS; 

- Lưu: VT, TTDVCI (VTK). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Hoàng Đức Bình 
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